CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

INDICAÇÃO 047/2022

De 25/04/2022

AUTORES VEREADORES: MARIO SILVA, ISRAEL AUGUSTO DE

OLIVEIRA E MATEUS APARECIDO LIMA.

Ementa: Solicita a Administração Pública Municipal,

construção de um espaço para guardar ferramentas da

zeladoria, instalação de sanitários e bebedouro de agua

para funcionário zelador, da Praça de Esportes “BENEDICTO

STORANI” na cidade de Santa Lúcia.

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Estes vereadores que subscrevem, estiveram em visita

na Praça de Esportes “BENEDICTO STORANI” na cidade de

Santa Lúcia, e constatamos a necessidade da construção

de um espaço para guardar ferramentas da zeladoria do

prédio público.

Diante do exposto, ISRAEL AUGUSTO DE OLIVEIRA, MARIO

SILVA e MATEUS APARECIDO LIMA, vereadores, investidos em

suas atribuições conferidas por Lei, INDICÃO Oficializar

ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, fazendo-o sentir

a necessidade com a máxima urgência do possível, da

construção de um espaço para guardar ferramentas da

zeladoria do prédio público. INDICAMOS ainda que quando

da construção deste espaço, providenciar a instalação de

sanitários e bebedouro de agua para o funcionário ze-

lador.

A referida construção é de fundamental importância

para zeladoria, trazendo assim melhores condições de

trabalho ao servidor público e conforto, além de ser

justa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

Sala de sessões “José Marcus Benvenutto”, em 25 de

Abril de 2022.

ISRAEL AUGUSTO DE OLIVEIRA MARIO SILVA

    VEREADOR      VEREADOR

    MATEUS APARECIDO LIMA

    VEREADOR